
 

 

 
ประกาศเทศบาลตําบลสุเทพ 

เร่ือง  สอบราคาซ้ือคอมพิวเตอรโนตบุค 
---------------------------------------- 

ดวยเทศบาลตําบลสุเทพ มีความประสงคจะสอบราคาซื้อครุภัณฑคอมพิวเตอร คือ 
คอมพิวเตอรโนตบุค จํานวน 5 เคร่ือง ในวงเงินงบประมาณ 139,950 บาท (หนึ่งแสนสามหม่ืนเกาพันเการอย
หาสิบบาทถวน) และมีราคากลางเคร่ืองละ 27,990 บาท (สองหม่ืนเจ็ดพันเการอยเกาสิบบาทถวน) มี
คุณลักษณะดังนี้ 

(1) CPU ชนิด Mobile Technology ท่ีมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 1.8 GHz 
จํานวน 1 หนวย 

(2) RAM ชนิด DDR หรือดีกวา ขนาดไมนอยกวา 512 MB จํานวน 1 หนวย 
(3)  Hard disk ขนาดความจุไมนอยกวา 80 GB จํานวน 1 หนวย 
(4) จอภาพชนิด TFT มีขนาดไมนอยกวา 14 นิ้ว 
(5) DVD-RW จํานวน 1 หนวย 
(6) มีจํานวนInterface ไมนอยกวา 2xUSB 2.0 และ1xModem และ1xNetwork Interface 

10/100 Mbps 
(7) มี WiFi (802.11)/Bluetooth /IEEE 1394 
(8) ระบบเสียงติดต้ังบนแผงวงจรหลัก พรอมลําโพง 
(9) ซอฟตแวรระบบปฏิบัติการท่ีสนับสนุนภาษาไทยติดต้ังมาบนเคร่ืองพรอมใชงานโดยมี

ลิขสิทธ์ิถูกตองตามกฎหมาย 

ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติดังตอไปน้ี 
1. เปนผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซ้ือดังกลาว โดยตองมีหนังสือรับรองการแตงต้ังให

เปนตัวแทนจําหนายจากเจาของผลิตภัณฑ 
2. ไมเปนผูท่ีถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูท้ิงงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวย

การบริหารราชการสวนทองถ่ิน และไดแจงเวียนช่ือแลว 
3. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาล

ของผูเสนอราคา  ไดมีคําส่ังใหสละสิทธิความคุมกันเชนวานั้น 
4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอราคาใหแกเทศบาล

ตําบลสุเทพ  ณ วันประกาศสอบราคา  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปน
ธรรมในการสอบราคาคร้ังนี้ 



 
- 2 -

กําหนดยื่นซองสอบราคา ณ สํานักงานเทศบาลตําบลสุเทพ ตั้งแตวันท่ี   9 ตุลาคม 2551   ถึง
วันท่ี   20 ตุลาคม 2551   ระหวางเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. (ในวันและเวลาราชการ) หรือยื่นซองสอบราคา 
ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจางของ อบต.ระดับอําเภอ (หองประชุมช้ัน 3 ท่ีวาการอําเภอเมือง
เชียงใหม) ในวันท่ี    21 ตุลาคม 2551    ระหวางเวลา 10.00 น. ถึง 10.30 น. 

กําหนดเปดซองสอบราคา ในวันท่ี   21 ตุลาคม 2551   ตั้งแตเวลา 11.00 น. เปนตนไป ณ ศูนย
รวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจางของ อบต.ระดับอําเภอ (หองประชุมช้ัน 3 ท่ีวาการอําเภอเมืองเชียงใหม) 
 

ผูสนใจติดตอขอซ้ือเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ   200.-  บาท ไดท่ี ฝายพัสดุ กองคลัง
สํานักงานเทศบาลตําบลสุเทพ ระหวางวันท่ี    9 ตุลาคม 2551    ถึงวันท่ี   20 ตุลาคม 2551   หรือสอบถามทาง
โทรศัพทหมายเลข 0-5381-1561-3 ตอ 112 ในวันและเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดเพิ่มเติมไดท่ีเว็บไซตของ
เทศบาลตําบลสุเทพ (www.suthep.go.th) 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  8  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2551 

 

 
(นายทวีพงษ   หินคํา) 

นายกเทศมนตรีตําบลสุเทพ 



เอกสารสอบราคาซื้อ เลขที่  1/2552 
การซ้ือคอมพิวเตอรโนตบุค จํานวน 5 เครื่อง 

ตามประกาศเทศบาลตําบลสุเทพ  ลงวันที่  8  ตุลาคม  2551 
---------------------------------------- 

เทศบาลตําบลสุเทพ อําเภอเมืองเชียงใหม จังหวัดเชียงใหม  ซ่ึงตอไปน้ีเรียกวา “เทศบาล
ตําบล”  มีความประสงคจะสอบราคาซ้ือครุภัณฑคอมพิวเตอร คือ คอมพิวเตอรโนตบุค จํานวน 5 เคร่ือง ใน
วงเงินงบประมาณ 139,950 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเกาพันเการอยหาสิบบาทถวน) และมีราคากลางเคร่ือง
ละ 27,990 บาท (สองหม่ืนเจ็ดพันเการอยเกาสิบบาทถวน) มีคุณลักษณะดังนี้ 

(1) CPU ชนิด Mobile Technology ท่ีมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 1.8 GHz 
จํานวน 1 หนวย 

(2) RAM ชนิด DDR หรือดีกวา ขนาดไมนอยกวา 512 MB จํานวน 1 หนวย 
(3)  Hard disk ขนาดความจุไมนอยกวา 80 GB จํานวน 1 หนวย 
(4) จอภาพชนิด TFT มีขนาดไมนอยกวา 14 นิ้ว 
(5) DVD-RW จํานวน 1 หนวย 
(6) มีจํานวนInterface ไมนอยกวา 2xUSB 2.0 และ1xModem และ1xNetwork Interface 

10/100 Mbps 
(7) มี WiFi (802.11)/Bluetooth /IEEE 1394 
(8) ระบบเสียงติดต้ังบนแผงวงจรหลัก พรอมลําโพง 
(9) ซอฟตแวรระบบปฏิบัติการที่สนับสนุนภาษาไทยติดต้ังมาบนเคร่ืองพรอมใชงานโดยมี

ลิขสิทธ์ิถูกตองตามกฎหมาย 

ซ่ึงพัสดุท่ีจะซ้ือจะตองเปนของแท ของใหม ไมเคยใชงานมากอน ไมเปนของเกาเก็บ อยูใน
สภาพที่จะใชงานไดทันที และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมี
ขอแนะนําและขอกําหนด ดังตอไปนี้ 

1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
 แบบใบเสนอราคา 
 แบบสัญญาซ้ือขาย 
 แบบหนังสือคํ้าประกัน (หลักประกันสัญญา) 
 บทนิยาม           

(1) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกนั 
(2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 



 - 2 -

2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
 ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซ้ือ โดยตองมีหนังสือรับรองการ

แตงต้ังใหเปนตัวแทนจําหนายจากเจาของผลิตภัณฑ 
 ผูเสนอราคา  ตองไมเปนผูถูกแจงเวียนช่ือผูท้ิงงานของทางราชการ หรือหนวยการ

บริหารราชการสวนทองถ่ิน  และไดแจงเวียนช่ือแลว  หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการส่ังใหนิติบุคคล หรือ
บุคคลอ่ืนเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 

 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาล
ไทย  เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิและความคุมกันเชนวานั้น 

 ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอราคาใหแกเทศบาล
ตําบล ณ วันประกาศสอบราคา  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม
ตามขอ 1.5 

3. หลักฐานการเสนอราคา 
ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพรอมกับซองสอบราคา ดังนี้ 

 สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุนสวนบริษัทและสําเนาใบทะเบียน
ภาษีมูลคาเพิ่ม  (ถามี) พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง 

สําหรับผูประกอบการประเภทรานคาจะตองมีสําเนาหนังสือจดทะเบียนพาณิชย และ
ใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม (ถามี) พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง 

 ในกรณีผูเสนอราคารวมกันในฐานะผูรวมคา ใหยื่นสําเนาสัญญาของการเขารวมคา 
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีท่ีผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคลธรรมดาท่ีมิใช
สัญชาติไทยก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคลใหยื่นเอกสารตามท่ีระบุไวใน 
(3.1) 

 หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบ
อํานาจใหบุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 

 สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนและสําเนาทะเบียนบานของผูเสนอราคาและของ
ผูรับมอบอํานาจ 

 สําเนาใบเสร็จรับเงินคาซ้ือเอกสารสอบราคา พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง 
 บัญชีรายการเอกสารท้ังหมดที่ไดยื่นพรอมกับซองสอบราคา รวมทั้งรายการและ

จํานวนตัวอยาง (ถามี) 



 - 3 -

4. การเสนอราคา 
 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคาน้ีโดยไมมี

เง่ือนไขใด ๆ ท้ังส้ิน และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน 
จํานวนเงินท่ีเสนอจะตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษรโดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ 
ตก เติม แกไข เปล่ียนแปลง จะตองลงลายมือช่ือผูเสนอราคา พรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง 

 ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท  และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอ
ราคารวมและหรือราคาตอหนวย  และหรือตอรายการ  ตามเง่ือนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง 
ท้ังนี้ ราคารวมท่ีเสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือ
ตัวหนังสือเปนสําคัญ โดยคิดราคารวมท้ังส้ินซ่ึงรวมคาภาษีมูลคาเพิ่ม และภาษีอากรอ่ืน คาขนสง คาจด
ทะเบียน และคาใชจายอ่ืน ๆ ท้ังปวงจนกระท่ังสงมอบพัสดุให 

ราคาท่ีเสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา      30     วัน นับแตวันเปดซองสอบ
ราคา โดยภายในกําหนดยื่นราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไวและจะถอนการเสนอราคามิได 

 ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสดุไมเกิน       30        วันนับถัดจากวัน           
ลงนามในสัญญาซ้ือขาย 

 ผูเสนอราคาจะตองสงแคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะของ    
คอมพิวเตอรโนตบุค     ไปพรอมกับใบเสนอราคา เพื่อประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกลาวนี้เทศบาล
ตําบลจะยึดไวเปนเอกสารของทางราชการ 

สําหรับแคตตาล็อกท่ีแนบใหพิจารณา หากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนา
ถูกตอง โดยผูมีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาท่ีเขาสอบราคา หากคณะกรรมการเปด
ซองสอบราคามีความประสงคจะขอดูตนฉบับแคตตาล็อก  ผู เสนอราคาจะตองนําตนฉบับมาให
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาตรวจสอบ ภายใน       1        วัน 

 ผูเสนอราคาจะตองสงตัวอยางของพัสดุท่ีเสนอ จํานวน        -       (หนวย) เพ่ือใชในการ
ตรวจทดลองหรือประกอบการพิจารณาและหรือประกอบสัญญา ท้ังนี้ เทศบาลตําบลจะไมรับผิดชอบในความ
เสียหายใด ๆ ท่ีเกิดข้ึนแกตัวอยางดังกลาว ตัวอยางท่ีเหลือหรือไมใชแลว เทศบาลตําบลจะคืนใหแกผูเสนอราคา 

 กอนยื่นซองสอบราคาผูเสนอราคาควรตรวจดู รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะฯลฯ ให          
ถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเง่ือนไขในเอกสารสอบราคา 

 ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอยจาหนาซองถึงประธาน
คณะ กรรมการเปดซองสอบราคา โดยระบุไวท่ีหนาซองวา “ ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาซ้ือ เลขท่ี   
1/2552    ”  
โดยยื่นตรงตอเจาหนาท่ีรับซองสอบราคา ไดตั้งแตวันท่ี      9  ตุลาคม  2551      ถึงวันท่ี    20  ตุลาคม  2551  
ระหวางเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ สํานักงานเทศบาลตําบลสุเทพ (ในวันและเวลาราชการ) หรือยื่นซอง
สอบราคา ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจางของ อบต.ระดับอําเภอ อําเภอเมืองเชียงใหม                   



 - 4 -

เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และ
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองสอบราคา ในวันท่ี         21  ตุลาคม  2551         ตั้งแตเวลา 11.00 น. 
เปนตนไป  

5. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
5.1 ในการสอบราคาคร้ังนี้ เทศบาลตําบลจะพิจารณาตัดสินดวย       ราคารวม  
5.2 หากผูเสนอราคารายใด มีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา

ไมถูกตอง หรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว คณะกรรมการเปดซอง
สอบราคาจะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย
หรือท่ีผิดแผกไปจากเง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณา
เห็นวาจะเปนประโยชนตอเทศบาลตําบลเทานั้น 

5.3 เทศบาลตําบลสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผันในกรณี  
ดังตอไปนี้ 

(1) ไมปรากฏช่ือผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐาน
การรับเอกสารการรับเอกสารสอบราคาของเทศบาลตําบล 

(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือช่ือ ผูเสนอราคา อยางหน่ึง
อยางใด หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 

(3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปน
สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน 

(4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปล่ียนแปลงโดยผู เสนอราคามิได                 
ลงลายมือช่ือพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว 

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
เทศบาลตําบลมีสิทธิใหผูเสนอราคาช้ีแจงขอเท็จจริง  สภาพฐานะ หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเกี่ยวของกับผูเสนอ
ราคาได  เทศบาลตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสม
หรือไมถูกตอง 

5.5 เทศบาลตําบลทรงไวซ่ึงสิทธิท่ีจะไมรับราคาตํ่าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาท่ี
เสนอท้ังหมดก็ได  และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหน่ึงรายการใด หรือ
อาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้ เพื่อประโยชนของทาง
ราชการเปนสําคัญ  และใหถือวาการตัดสินของเทศบาลตําบลเปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหาย
ใดๆ มิได  รวมท้ังเทศบาลตําบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเสมือนเปนผูท้ิงงาน 
หากมีเหตุท่ีเช่ือไดวาการเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา 



 - 5 -

6. การทําสัญญาซ้ือขาย 
 ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบส่ิงของไดครบถวนภายใน 5 วันทําการ

ของทางราชการ นับแตวันท่ีทําขอตกลงซ้ือ เทศบาลตําบลจะพิจารณาจัดทําขอตกลงเปนหนังสือแทนการทํา
สัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 ก็ได 

 ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาไมสามารถสงส่ิงของไดครบถวนภายใน 5 วันทําการของ
ทางราชการ หรือเทศบาลตําบลเห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือตามขอ 6.1 ผูชนะการสอบราคา
จะตองทําสัญญาซ้ือตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3  กับเทศบาลตําบลภายใน      7      วัน นับถัดจากวันท่ี
ไดรับแจง  และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละหาของราคาส่ิงของท่ีสอบราคาได
ใหเทศบาลตําบลยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด  ดังตอไปนี้ 

(1) เงินสด 
(2) เช็คท่ีธนาคารส่ังจายใหแกเทศบาลตําบล โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอน

หนานั้นไมเกิน 3 วันทําการของทางราชการ 
(3) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุใน

ขอ 1.4 
(4) พันธบัตรรัฐบาลไทย 
(5) หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทยหรือบริษัท

เงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย ท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพื่อพาณิชยและประกอบ
ธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซ่ึงไดแจงเวียนช่ือใหสวนราชการ หรือหนวยการ
บริหารราชการสวนทองถ่ินตางๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในขอ            
1.4 

หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ียภายใน 15 วัน นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา              
(ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสัญญาซ้ือขายแลว 

7. อัตราคาปรับ 
คาปรับตามแบบสัญญาซ้ือขาย ใหคิดในอัตรารอยละ     0.20       ของราคาพัสดุตอวัน 

8. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
ผูชนะการสอบราคาซ่ึงไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาซ้ือขายตามแบบดังระบุ           

ในขอ 1.3 แลวแตกรณี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของส่ิงของท่ีซ้ือขายท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลา           
ไมนอยกวา       1      ป นับถัดจากวันท่ีผูซ้ือรับมอบ โดยผูขายตองรับจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดี
ดังเดิมภายใน      15      วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 



 - 6 -

ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ 9. 
 เงินคาพัสดุสําหรับการซ้ือคร้ังนี้ ไดมาจาก การโอนเงินงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2551   
การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือเทศบาลตําบลไดรับอนุมัติจากผูวาราชการ

จังหวัดเชียงใหมใหดําเนินการจัดซ้ือ และไดรับอนุมัติเงินจากการโอนเงินงบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2551 แลวเทานั้น 

 เม่ือเทศบาลตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูขายและไดตกลงซ้ือส่ิงของ
ตามสอบราคาซ้ือแลว  ถาผูขายจะตองส่ังหรือนําส่ิงของมาเพ่ืองานจางดังกลาวเขามาจากตางประเทศและ
ของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด  ผูเสนอราคาซ่ึงเปนผูขายจะตองปฏิบัติตามกฎหมาย           
วาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี  ดังนี้ 

(1) แจ งการ ส่ังหรือนํ า ส่ิงของดังกล าว เข ามาจากต างประเทศตอสํานักงาน
คณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวีภายใน 7 วัน นับถัดจากวันท่ีผูขายส่ังหรือซ้ือของจากตางประเทศ  
เวนแตเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได 

(2) จัดการใหส่ิงของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทย
จากตางประเทศมายังประเทศไทย  เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชย
นาวีใหบรรทุกส่ิงของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย ซ่ึงจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออ่ืน 
หรือเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน 

(3) ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผูขายจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการ
สงเสริมการพาณิชยนาวี 

 ผูเสนอราคาซ่ึงเทศบาลตําบลไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลงภายใน
เวลาท่ีทางราชการกําหนดระบุในขอ  6  เทศบาลตําบลอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหาย (ถามี) 
รวมท้ังจะพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 

 เทศบาลตําบลสงวนสิทธิท่ีจะแกไข เพิ่มเติมเง่ือนไขหรือขอกําหนดในแบบสัญญา
ใหเปนไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี) 
 

เทศบาลตําบลสุเทพ 

 
(นายทวีพงษ   หินคํา) 

นายกเทศมนตรีตําบลสุเทพ 
วันท่ี     


	4.ประกาศสอบราคาซื้อ
	ประกาศเทศบาลตำบลสุเทพ

	5.เอกสารสอบราคาซื้อ
	ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา ดังนี้
	เทศบาลตำบลสุเทพ



